
 

Ministério da Educação 
 Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 
 
 

PORTARIA Nº 312 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2011 

 
 
 A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas 

Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de 

outubro de 2008; 

 
 considerando o Processo Administrativo Disciplinar – Procedimento 

Sumário  nº 23064.006681/2011-31, instaurado através da Portaria nº 294 de 

16/11/11; 

 considerando o disposto no § 2º do art. 164 da Lei nº 8.112/90, 

 

 RESOLVE  

 

 I – Designar o servidor JOÃO CARLOS FELINI BARBOSA, SIAPE 

nº. 2128025 como defensor dativo do servidor indiciado revel, por não ter 

apresentado defesa no prazo legal, referente ao processo supracitado. 

II - Determinar que os trabalhos de defesa sejam concluídos no 

prazo de 10 dias e apresentados a esta Direção, para sequência legal do trâmite 

do processo. 

 

 
 

 

 

 


